
 STRANA 12 Inzerce / Tipy JN – PROSINEC 2023

Vánoční knižní dárek? 
Doporučujeme novinku

� Petr Klukan: Húlava nad buzerplacem (nakla-
datelství  Dobrý důvod)

Kniha z prostředí vojny na konci osmdesátých let. 
Absolvent Pavel, meteorolog, coby špagát prožívá 
absurdní i kruté situace. 

Po vojně se rozhodne pátrat po starém kamará-
dovi a vydá se na místa, kde „stříhal metr“. A stej-
ně jako před lety přemýšlí o tom, kde v lidech končí 
míra osobní odvahy. 

Výstava Horáckého 
fotoklubu Jihlava

Ačkoliv je historie Horáckého fotoklubu Jihlava 
letitá, přesto jsou začátky fotografi e v Jihlavě ještě 
starší. Ke 100 letům jihlavské fotografi e připravili 
současní členové fotoklubu přehlídku svých prací. 

Nalezneme zde krajiny, akty, zátiší nebo až abs-
traktní fotografi e. Výstava bude otevřena od 7. pro-
since 2023 do 3. února 2024; slavnostní vernisáž se 
koná ve středu 6. prosince v 6. 12. v 17 hodin. 

Autogramiáda publicisty 
Aleše Palána 

Celkem tři knihy vyšly jihlavskému rodákovi, 
spisovateli a publicistovi Aleši Palánovi v průběhu 
letošního podzimu. Knižní rozhovor s Miloslavem 
Nevrlým, dílo nese název Náčelník, dotazník osob-
nostem českého folku Pětadvacet na pamětnou a 
kniha Muž, který sází borovici blatku o tom, kterak 
lze najít umění na nečekaných místech. 

Podpis nejen do těchto knih můžete získat při 
Palánově autogramiádě v Jihlavě, která se koná 
v úterý 12. prosince od 16 do 17 hodin v knih-
kupectví Kosmas (bývalé Knihkupectví Otava) 
v Komenského ulici v Jihlavě. 

Boška a Dörfl  
vystavují na Kampě

Tato výstava sice není v Jihlavě, ale bude stát za 
to. Nehledě na to, že se jedná o velké ocenění dvou 
jihlavských výtvarníků. Díla dvou bývalých členů 
Spolku výtvarných umělců Vysočiny Jindřich Boš-
ka (1931-2017) a František Dörfl  (1934-2017) 
budou totiž vystavena v prestižním Museu Kampa 
v Praze. 

„Je to obrovské ocenění a ohromná čest pro tyto dvě 
osobnosti. Jsem velice rád, že bude jejich tvorba při-
pomenuta,“ prohlásil bývalý dlouholetý předseda 
spolku Pavel Toman. 

Zahájení výstavy, která nese název Stálost variace, 
se uskuteční 8. prosince v 19 hodin v Museu Kam-
pa. Výstava potrvá do 10. března 2024.  -red-


